МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 №

 г. Пенза

О внесении изменения в приказ Министерства образования

Пензенской области  от 23.01.2025 № 16-7

Руководствуясь Положением о Министерстве образования Пензенской

области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области

от 05.08.2008 № 485-пП (с последующими изменениями), в целях

совершенствования деятельности Центральной психолого-медико-

педагогической комиссии Пензенской области, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменение в приказ Министерства образования Пензенской

области от 23.01.2025 № 16-7 «О создании Центральной психолого-медико-
педагогической комиссии Пензенской области» (с последующими
изменениями) (далее - приказ), изложив Состав Центральной психолого-
медико-педагогической комиссии, утвержденный приказом, в новой
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте
Министерства образования Пензенской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр          А.Н. Фомин

Приложение

к приказу Министерства

образования Пензенской области

от ________________ № ________

Состав

Центральной психолого-медико-педагогической комиссии

Пензенской области

Пастухова

Татьяна  Анатольевна

Антошкина
Ирина Станиславовна

Матвеева

Ольга Петровна

Дмитриева

Татьяна Николаевна

Рябова

Галина Владимировна

Литвинова

Татьяна Анатольевна

- руководитель Центральной психолого - медико-

педагогической комиссии Пензенской области (далее

- ЦПМПК), учитель - дефектолог Государственного

бюджетного учреждения Пензенской области

«Центр психолого-педагогической, медицинской

и социальной помощи Пензенской области»

- социальный педагог Государственного бюджетного

учреждения Пензенской области «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи

Пензенской области» (секретарь ЦПМПК)

- заместитель руководителя ЦПМПК, педагог-

психолог Государственного бюджетного учреждения

Пензенской области «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи

Пензенской области» (руководитель второго состава

ЦПМПК)

- учитель-дефектолог Государственного бюджетного

учреждения Пензенской области «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи

Пензенской области» (секретарь второго состава

ЦПМПК)

- заместитель руководителя ЦПМПК, педагог-

психолог Государственного бюджетного учреждения

Пензенской области «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи

Пензенской области» (руководитель ПМПК

Каменского сектора)

- социальный педагог Государственного бюджетного

учреждения Пензенской области «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи

Пензенской области» (секретарь  ПМПК Каменского

сектора)

Ельцова
Елена Викторовна

Янова
Евгения Николаевна

- педагог - психолог Государственного бюджетного

учреждения Пензенской области «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи

Пензенской области»

- учитель-дефектолог Государственного бюджетного

учреждения Пензенской области «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи

Пензенской области»

Федина
Людмила Александровна

- учитель-логопед Государственного бюджетного

учреждения Пензенской области «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи

Пензенской области»

Комарова

Надежда Константиновна

Ахмерова

Венера Рустамовна

Минеева
Ольга Геннадьевна

- учитель-логопед Государственного бюджетного

учреждения Пензенской области «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи

Пензенской области»

- учитель-логопед Государственного бюджетного

учреждения Пензенской области «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи

Пензенской области»

педагог-психолог, учитель-дефектолог

(сурдопедагог) Государственного казенного

общеобразовательного учреждения Пензенской

области  «Пензенская школа-интернат для глухих и

слабослышащих детей, обучающихся по

адаптированным образовательным программам» (по

согласованию)

Елизарова

Людмила Борисовна

- учитель-дефектолог государственного казенного

общеобразовательного учреждения Пензенской

области «Пензенская школа-интернат для глухих и

слабослышащих детей, обучающихся по

адаптированным образовательным программам (по

согласованию)

Синёва

Мария Владимировна

- заведующий психиатрическим отделением

(детским) № 12 – врач-психиатр детский

государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Областная психиатрическая

больница им. К.Р. Евграфова», главный внештатный

детский специалист психиатр (по согласованию)

Василистов

Алексей Борисович

- врач травматолог-ортопед, заведующий отделением

травматологии и ортопедии государственного

бюджетного учреждения  здравоохранения

«Пензенская областная детская клиническая

больница им. Н.Ф. Филатова» (по согласованию)

Моисеев

Владимир Владимирович

- врач-офтальмолог, заведующий детским

офтальмологическим отделением государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

«Пензенская областная детская клиническая

больница им. Н.Ф. Филатова», главный внештатный

детский специалист офтальмолог (по согласованию)

Рагимова

Лариса Александровна

- врач-педиатр, заведующий отделением

медицинской помощи обучающимся

государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Городская детская поликлиника»,

главный внештатный детский специалист по

медицинской помощи в образовательных

организациях (по согласованию)

Смирнова

Ольга Константиновна

- врач-педиатр, заведующая Детским

консультативно-диагностическим центром

Пензенской областной детской клинической

больницы им. Н. Ф. Филатова  (по согласованию)

Галахов

Дмитрий Михайлович

- врач-оториноларинголог, заведующий

оториноларингологическим отделением

Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Пензенская областная детская

клиническая больница им. Н.Ф. Филатова» (по

согласованию)